ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5346/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
repintura dos muros que cercam a Escola Isolada Rosa Negreiros, localizada na Rua Bruno
Vicente da Luz, bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A repintura dos muros que cercam a Escola Isolada Rosa Negreiros é necessária para a conservação do patrimônio
público, bem como para melhorar a aparência e a valorização do ambiente escolar. Muros bem cuidados contribuem
para a segurança, além de transmitir uma imagem positiva da instituição para alunos, professores e comunidade local,
reforçando o compromisso com a educação e o bem-estar coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​